



JP

DPS-XII.5144.2015/EZ L.dz. 10242

Warszawa, dn. 16.12.2015 r.

DYREKTORZY / KIEROWNICY
OŚRODKÓW POMOCY SPOŁECZNEJ

Szanowne Państwo!

W związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ) zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zintensyfikowanie działań w zakresie wydawania skierowań osobom potrzebującym do otrzymywania pomocy żywnościowej w ramach Programu, zwłaszcza mając na uwadze zbliżający się okres Świąt Bożego Narodzenia.

W ramach POPŻ głównym zadaniem Ośrodków Pomocy Społecznej jest kierowanie osób potrzebujących do organizacji partnerskich regionalnych/lokalnych wydających żywność. Wobec powyższego należy podjąć starania o zwiększenie liczby skierowań, w tym konieczna jest weryfikacja czy wszystkie osoby kwalifikujące się do pomocy otrzymały skierowania po odbiór żywności.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej występują przypadki ograniczeń w zakresie wydawanych skierowań przez OPS-y podczas gdy magazyny organizacji partnerskich mają problemy z przechowywaniem dużej ilości żywności, która nie trafia do wszystkich uprawnionych. Mając na uwadze powyższe uprzejmie proszę o aktywny udział i kontakt z organizacjami partnerskimi zwłaszcza w przypadku osób, które jeszcze nie otrzymały pomocy.

Równocześnie obserwując problem dot. ograniczonej informacji wśród osób kwalifikowalnych dot. możliwości udziału w Programie zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie danych o Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa na stronie internetowej ośrodka. Propozycję tekstu wyjściowego przekazuję w załączeniu.

Ponadto w najbliższych dniach planowane jest przesłanie do Państwa w wersji elektronicznej projektu plakatów promujących POPŻ, tak aby możliwy był przez Państwa ich wydruk i zamieszczenie w ogólnodostępnych miejscach oraz przekazanie wydrukowanych plakatów do organizacji/institucji/podmiotów w tym także kościelnych, z którymi osoby potrzebujące mogą mieć kontakt wraz z prośbą o szerzenie informacji o Programie.

Łucja Myrasińska
Dyrektor
Departament Pomocy i Integracji Społecznej
Kryszyna Wysocka



Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Od końca 2014 r. w Polsce realizowany jest Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ). Program współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (*Fund for European Aid to the Most Deprived – FEAD*).

wpłynęło dnia 18.12.2015
1073/2017/305

Program został opracowany zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 223/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Główny cel Programu to udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych form ubóstwa poprzez udostępnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków. Funkcję Instytucji Zarządzającej Programem (IZ) pełni Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Instytucji Pośredniczącej (IP) – Agencja Rynku Rolnego (ARR), która jest odpowiedzialna m.in. za podpisywanie umów z dostawcami żywności oraz **organizacjami partnerskimi, których zadaniem jest dystrybucja produktów żywnościowych na poziomie regionalnym i lokalnym.**

Uprawnienie do korzystania z pomocy żywnościowej jest **uwarunkowane** **znajdowaniem się w trudnej sytuacji życiowej (sytuacje takie wymienia art. 7 ustawy o pomocy społecznej) oraz spełnianiem kryterium dochodowego**, które zostało określone na poziomie 150% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, tj. **951 zł** w przypadku osoby samotnie gospodarującej oraz **771 zł** w przypadku osoby w rodzinie.

Skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej wydają Ośrodki Pomocy Społecznej.

Podprogram 2015 rozpoczął się w maju 2015 r. Dystrybucja żywności potrwa do końca kwietnia 2016 r. Od 2015 r. organizacje zobowiązane są prowadzić tzw. działania towarzyszące, mające na celu włączenie społeczne osób najbardziej potrzebujących. Poza pomocą żywnościową będą one uczestniczyć w różnego rodzaju zajęciach aktywizujących – warsztatach, m.in. z zakresu właściwego zarządzania domowym budżetem czy optymalnego wykorzystania otrzymywanej żywności, aby zapobiec jej marnotrawieniu.